
 
         

 

I. Entgelttabelle für Lehrkräfte nach § 15 Absatz 2 Satz 3 TV-L i. V. m. 
§ 20 Absatz 1 Satz 1 TVÜ-Länder nach Maßgabe von §§ 8, 33 Angleichungs-TV 

Land Berlin *)  
 - Gültig ab dem 1. November 2010 bis zum 31. Juli 2011 -  
         

 Grundentgelt Entwicklungsstufen  
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6  

 13  2.810,00 € 3.123,00 € 3.293,00 € 3.623,00 € 4.083,00 €   
 12  2.513,00 € 2.793,00 € 3.193,00 € 3.543,00 € 3.993,00 €   
 11  2.423,00 € 2.693,00 € 2.893,00 € 3.193,00 € 3.628,00 €   
 10  2.333,00 € 2.593,00 € 2.793,00 € 2.993,00 € 3.373,00 €   
 9 2.054,00 € 2.283,00 € 2.403,00 € 2.723,00 € 2.973,00 €   
 8 1.927,00 € 2.141,00 € 2.241,00 € 2.331,00 € 2.431,00 € 2.494,00 €  
 6 1.765,00 € 1.961,00 € 2.061,00 € 2.156,00 € 2.221,00 € 2.286,00 €  
 5 1.689,00 € 1.876,00 € 1.971,00 € 2.066,00 € 2.136,00 € 2.186,00 €  
         

 

 

II. Entgelttabelle für Lehrkräfte nach § 15 Absatz 2 Satz 3 TV-L i. V. m. § 20 
§ 20 Absatz 1 Satz 1 TVÜ-Länder nach Maßgabe von §§ 8, 33 Angleichungs-TV 

Land Berlin 
(für Studienassessoren und Beschäftigte in den E 14 und 15)  

 - Gültig ab dem 1. November 2010 bis zum 31. Juli 2011 -  
         

 Grundentgelt Entwicklungsstufen  
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5  

 15 Ü 4.340,00 € 4.815,00 € 5.265,00 € 5.565,00 € 5.635,00 €  
 15 3.449,00 € 3.825,00 € 3.965,00 € 4.465,00 € 4.845,00 €  
 14 3.125,00 € 3.465,00 € 3.665,00 € 3.965,00 € 4.425,00 €  
 13  2.882,00 € 3.195,00 € 3.365,00 € 3.695,00 € 4.155,00 €  

 
 



 
         

 

I. Entgelttabelle für Lehrkräfte nach § 15 Absatz 2 Satz 3 TV-L i. V. m. 
§ 20 Absatz 1 Satz 1 TVÜ-Länder nach Maßgabe von §§ 8, 33 Angleichungs-TV 

Land Berlin *)  
 - Gültig ab dem 1. August bis zum 30. September 2011 -  
         

 Grundentgelt Entwicklungsstufen  
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6  

 13  2.923,71 3.252,32 3.429,26 3.773,03 4.248,24    
 12  2.615,33 2.908,54 3.323,09 3.687,08 4.157,24    
 11  2.524,34 2.802,39 3.009,66 3.323,09 3.778,08    
 10  2.428,28 2.701,27 2.908,54 3.115,82 3.510,15    
 9 2.140,12 2.377,72 2.499,06 2.832,72 3.095,60    
 8 2.004,00 2.226,44 2.327,54 2.423,60 2.529,77 2.595,48  
 6 1.837,17 2.039,38 2.140,50 2.241,60 2.307,33 2.378,10  
 5 1.756,28 1.948,39 2.049,50 2.145,55 2.221,38 2.271,93  
         

 

 

II. Entgelttabelle für Lehrkräfte nach § 15 Absatz 2 Satz 3 TV-L i. V. m. 
§ 20 Absatz 1 Satz 1 TVÜ-Länder nach Maßgabe von §§ 8, 33 Angleichungs-

TV Land Berlin 
(für Studienassessoren und Beschäftigte in den E 14 und 15)  

 - Gültig ab dem 1. August bis zum 30. September 2011 -  
         

 Grundentgelt Entwicklungsstufen  
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5  

 15 Ü 4.489,24 4.984,67 5.454,82 5.763,21 5.839,04  
 15 3.564,09 3.953,36 4.099,97 4.620,68 5.015,01  
 14 3.225,38 3.579,25 3.786,53 4.099,97 4.580,23  
 13  2.972,60 3.301,21 3.478,15 3.821,92 4.297,13  

 
 
 



 
         

 

I. Entgelttabelle für Lehrkräfte nach § 15 Absatz 2 Satz 3 TV-L i. V. m. 
§ 20 Absatz 1 Satz 1 TVÜ-Länder nach Maßgabe von §§ 8, 33 Angleichungs-TV 

Land Berlin *)  
 - Gültig ab dem 1. Oktober 2011 bis zum 30. Juni 2012 -  
         

 Grundentgelt Entwicklungsstufen  
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6  

 13  2975,29 3308,83 3488,42 3837,34 4319,68    
 12  2662,28 2959,89 3380,65 3750,11 4227,32    
 11  2569,92 2852,14 3062,52 3380,65 3842,47    
 10  2472,42 2749,51 2959,89 3170,28 3570,52    
 9 2179,94 2421,10 2544,26 2882,93 3149,75    
 8 2040,92 2266,70 2369,31 2466,82 2574,57 2641,28  
 6 1871,59 2076,84 2179,46 2282,09 2348,80 2420,64  
 5 1789,49 1984,47 2087,11 2184,60 2261,56 2312,88  
         

 

 

II. Entgelttabelle für Lehrkräfte nach § 15 Absatz 2 Satz 3 TV-L i. V. m. 
§ 20 Absatz 1 Satz 1 TVÜ-Länder nach Maßgabe von §§ 8, 33 Angleichungs-

TV Land Berlin 
(für Studienassessoren und Beschäftigte in den E 14 und 15)  

 - Gültig ab dem 1. Oktober 2011 bis zum 30. Juni 2012 -  
         

 Grundentgelt Entwicklungsstufen  
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5  

 15 Ü 4556,58 5059,43 5536,64 5849,65 5926,62  
 15 3617,55 4012,66 4161,46 4689,99 5090,23  
 14 3273,76 3632,94 3843,32 4161,46 4648,94  
 13  3017,19 3350,73 3530,32 3879,24 4361,59  

 
 
 
 



 
         

 

I. Entgelttabelle für Lehrkräfte nach § 15 Absatz 2 Satz 3 TV-L i. V. m. 
§ 20 Absatz 1 Satz 1 TVÜ-Länder nach Maßgabe von §§ 8, 33 Angleichungs-TV 

Land Berlin *)  
 - Gültig ab dem 1. Juli 2012 -  
         

 Grundentgelt Entwicklungsstufen  
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6  

 13  3056,09 3395,96 3578,97 3934,52 4426,02    
 12  2737,14 3040,40 3469,16 3845,63 4331,90    
 11  2643,02 2930,60 3144,98 3469,16 3939,75    
 10  2543,67 2826,03 3040,40 3254,79 3662,63    
 9 2245,63 2491,37 2616,88 2961,97 3233,87    
 8 2103,11 2333,17 2437,74 2537,09 2646,90 2714,87  
 6 1930,55 2139,70 2244,28 2348,86 2416,83 2490,03  
 5 1846,89 2045,58 2150,17 2249,51 2327,94 2380,22  
         

 

 

II. Entgelttabelle für Lehrkräfte nach § 15 Absatz 2 Satz 3 TV-L i. V. m. 
§ 20 Absatz 1 Satz 1 TVÜ-Länder nach Maßgabe von §§ 8, 33 Angleichungs-

TV Land Berlin 
(für Studienassessoren und Beschäftigte in den E 14 und 15)  

 - Gültig ab dem 1. Juli 2012 -  
         

 Grundentgelt Entwicklungsstufen  
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5  

 15 Ü 4659,64 5172,05 5658,33 5977,29 6055,72  
 15 3702,77 4105,39 4257,02 4795,59 5203,44  
 14 3352,46 3718,46 3932,84 4257,02 4753,76  
 13  3091,01 3430,88 3613,89 3969,44 4460,94  

 
 
 
 
*) In den Tabellen unter I. ist jeweils der bei Lehrkräften ohne Laufbahnbefähigung 
für das Amt des Studienrats anzuwendende Abzugsbetrag gemäß § 20 Absatz 1 
Satz 1 TVÜ-Länder berücksichtigt. 
 


